Ilustríssimo Senhor Presidente da PARANÁ PRO BONO, nesta Capital:

(Nominar e qualificar),   brasileiro (a), advogado (a)  inscrito (a) na OAB PR sob nº    , residente  .........  , tomou conhecimento dessa Entidade e por essa razão manifesta grande interesse de nela se associar para trabalhar, sem vantagens pecuniárias e promoção pessoal, na captação de advogados e escritórios de advocacia para prestarem serviços voluntários a entidades sem fins lucrativos, sem recursos para pagar por tais serviços, como também se engajar na finalidade dessa Instituição, atendendo as condições e obrigações dispostas no estatuto.

Pede deferimento.

Curitiba,

______________________________